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Management von
Nachhaltigkeitsrisiken
(Gema ONORM D
4903)

Klima- und Umweltrisiken, Soziale
und Governance Risiken



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 332260

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Was versteht man unter ESG und die im Zusammenhang stehenden Risikeng Welche speziellen
Anforderungen hat das Managenment von ESG-Risiken¢ Wie kdnnen ESG-Risiken in die bestehende

Risikomanagmentstruktur integriert werden?

Ihr Programm im Uberblick

 Uberblick tiber ESG, seine Grundlagen und Konzepte - 3-Saulen der Nachhaltigkeit
o Umwelt
o Soziales
o Verantwortungsvolle Unternehmensfiihrung (Governance)
¢ Was ist Risikomanagement und seine Bedeutung
o Internationale Standards
o Grundprinzipien
o Verantwortliche/Rollen fiir das Risikomanagement in einem Unternehmen
o Vorteile und Nutzen
¢ Spezielle Anforderungen an das ESG-Risikomanagement

o Relevanz von bestehenden Rahmenwerken wie TCFD, GRI, ESRS erstes Set

[e]

Klimarisiken: physische Risiken, Ubergangsrisiken

S und G Risiken

[o]

o

doppelte Wesentlichkeit
¢ Integration von ESG-Risiken in bestehenden Risikomangementstruktur
o ESG Governance, Wesentlichkeitsanalyse und die Verknlipfung mit dem Risikoappetit
o Szenarioanalyse zur Identifizierung von neu auftretenden Risiken, strategischen Risiken, sowie operationeller
Risiken
o Integration von ESG in operationelle Risiken
o Integration von ESG im strategischen Risikomanagement

o Integration im Risikoreporting-Prozess

Interessant fir

o Geschaftsfiihrer (Entscheidungstrager)
o Manager ( Entscheidungstrager)
 Risikomanager (Fiihrungskrafte und Mitarbeiter)

o Fihrungskrafte und Mitarbeiter diverser Abteilungen und Stabstellen (Verkauf, Produktion, Assistenz der
Geschaftsleitung (Stabstelle), Rechnungs- und Finanzwesen, Compliance, Nachhaltigkeit...)
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https://ars.at/seminar/332260/

Referent*in

~ Mag. Nikola Mack-Winter
Expertin im Bereich unternehmensweites Risikomanagement

Termine & Optionen

DATUM

11.10.2024

11.10.2024

07.03.2025

07.03.2025

26.09.2025

26.09.2025

Beratung & Buchung
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DAUER

1Tag

1 Tag

1 Tag

1Tag

1 Tag

1Tag

Jeffrey Miiller-Biichse
% +43 1713 80 24-38 [ jeffrey.mueller-buechse@ars.at

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 620,-

€ 620,-

€ 620,-

€ 620,-

€ 620,-

€ 620,-
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